
1 

Č.j. 224/2013/ST 

usnesení z 31. zasedání Zastupitelstva obce Stračov –  

konaného dne 13.12.2013 od 18:30 v klubovně OÚ  

Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Jaroslav Mádle, Kamila Bednářová a Ing. Martin Klika 

Zastupitelstvo obce po projednání 

Schvaluje: 

1) Jednání zahájil starosta L. Homoláč, který navrhl Ing. M. Kliku jako 
zapisovatele, ověřovatelé zápisu Ing. Luďka Homoláče a Jaroslava Mádleho. 

      Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: - BYLO SCHVÁLENO 

2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání č. 30 – Č.j. 209/2013/ST 

 Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: - BYLO SCHVÁLENO 

3) Rozpočtové opatření č. 8. Příjmy 228,6 tis. Kč, výdaje 865,25 tis. Kč. Rozdíl 
836,65 tis. Kč bude pokryt zapojením výsledku hospodaření z minulých let. 

Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: - BYLO SCHVÁLENO 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení pohledávky – věřitel Obec Stračov, 
dlužník Pila Klenice s.r.o. IČ 27487792. Výše pohledávky věřitele vůči 
dlužníkovi 8.983 Kč  

Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: - BYLO SCHVÁLENO 

Bere na vědomí: 

5) Starosta obce Luděk Homoláč seznámil přítomné s průběhem dotací na rok 2013: 

 
Akce Zasíťování stav. parcel směr Bříšťany: 

Přítomní občané a zastupitelé byli informováni o průběhu kolaudací na veřejné 

osvětlení, dopravu a životní prostředí, atd. Zároveň zde byl přednesen předpokládáný 

termín vyvěšení záměru prodeje 8 stavebních parcel od velikosti cca 790 do 1300 m2. 

   ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Akce Regenerace zeleně v obci Stračov a Klenice: 

Přítomní občané a zastupitelé byli informováni o proplacení dotace ve výši 581 tis. Kč 

a 41,55 tis. Kč. Starosta poděkova  paní Ing. arch. Lence Hladíkové a Ing. Yloně 

Eliášové za součinnost při administraci dotace. Zároveň poděkoval firmě Zahradnictví 

Květ s.r.o. za profesionální přístup při realizaci stavby. 

 ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Akce Rekonstrukce varhan v kostele sv. Jakuba ve Stračově: 

Přítomní občané a zastupitelé byli informováni o finančnímu daru Farnosti Nechanice 

na II. etapu opravy varhan (18 tis. Kč). Za  opravu varhan v I. etapě – obec zaplatila 

cca 70 tis. Kč, cca 30 tis. Kč Farnost Nechanice, dotace z Královéhradeckého kraje 

činila 100 tis. Kč – žadatel o dotaci obec Stračov. V II. etapě –obec zaplatila 18 tis. Kč, 

Farnost Nechanice cca 47 tis. Kč, dotace z Královehradeckého kraje činila 150 tis. Kč. 

  ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

   



2 

 Akce Víceúčelové hřiště v obci Stračov: 

Přítomní občané a zastupitelé byli informováni s výsledkem výstavby „Víceúčelové 

sportoviště Stračov“. Záměr stavby před realizací předpokládal hřiště s umělou trávou, 

podkladová vrstva z frakcí kamene a velikost 22x42m. Realizovaný stav byl 

z ekonomického-technicko-praktického hlediska změněn na povrch umělohmotný 

EPDM, podklad asfaltový a velikost 18x36m. daný rozměr umožní plnohodnotně 

využívat víceúčelové hřiště a provozovat veškerá zamýšlená sportovní zápolení – 

malý fotbal, streetball, házená, volejbal, tenis, nohejbal. Stavbu realizovala firma 

TUBEKO SPORT spol.  s.r.o., Rynholec, Nové Strašecí. Výběrové řízení, včetně 

samotné realizace byla překontrolována SZIF Hradec Králové. Obec čeká na 

proplacení dotace. 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Akce Územní plán obce Stračov: 

Přítomní občané a zastupitelé byli seznámeni s novým Územním plánem obce 

Stračov. ÚP vypracoval pan Ing. Arch. Eduard Žaluda. V současné době je 

předkládaný územní plán  podroben zkoumání vlivu na životní prostředí SEA. 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Akce Minigolf a naučná zemědělská stezka – historie zemědělství: 

Přítomní občané a zastupitelé byli seznámeni s tímto projektem. Dětský minigolf – 18 

jamek a výstava historických zemědělských strojů. Výběrové řízení na samotnou 

realizaci proběhne v únoru 2014, realizace duben2014, žádost o platbu dotace na 

SZIF červen 2014. 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Akce Oprava bývalé klubovny na Veřejně vzdělávací místnost: 

Přítomní občané a zastupitelé byli seznámeni s obsahem rekonstrukce prostorů a se 

základními pravidly užívání veřejně vzdělávací místnosti – Zázemí pro volnočasové 

aktivity. Současné náklady na opravu byly cca 810 tis. Kč. Získaná dotace činní 530 

tis. Kč s tím, že na proplacení dotace budeme čekat do roku 2014. Zázemí pro 

volnočasové aktivity ve Stračově bude z rukou žadatele MAS Hradecký venkov, o.p.s 

bezplatně převeden na obec Stračov nejpozději 30.6.2019. 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Jednání bylo ukončeno v 20:00. 

 

 

 

Ing. Luděk Homoláč                        Jiří Souček                 Mgr. Petra Luštická 
        starosta obce                       I. Místostarosta                   II. Místostarosta 
 

 

Zapisovatel:  


